REQUERIMENTO Nº         /2.002

Senhor Presidente,

Considerando que as crianças residentes na Zona Rural de nosso Município, além de se locomoverem a uma longa distância no intuito de chegar até o local para aguardar o ônibus escolar a fim de se locomoverem até a Unidade de Ensino;

Considerando que o sol e principalmente a chuva causam transtornos as crianças que ficam por muito tempo aguardando o transporte;

Requeiro a Mesa, após ouvido o Douto Plenário, seja oficiado ao Exmo. Prefeito Municipal, Sr. Davi Peres Aguiar, para que junto ao Departamento competente providencie a construção de local apropriado para os alunos da Zona Rural, bem como, os residentes no Assentamento Reage Brasil aguardarem o ônibus escolar.

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 19 de fevereiro de 2.002.

Carlos Adalberto de Jesus Crivelari

VEREADOR- PT

req08-02

“Deus seja Louvado”